UBND PHƯỜNG HỘI PHÚ

PHÒNG VĂN HÓA- XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /CV-VHXH
V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi và

tiêu hủy mỹ phẩm không đạt tiêu

chuẩn chất lượng

Hội Phú, ngày      tháng 8 năm 2025

Kính gửi:

 - Trưởng các thôn, làng, tổ trưởng tổ dân phố, phường
Hội Phú;

  - Các cơ sở kinh doanh thuốc và kinh doanh mỹ phẩm
trên địa bàn phường.

 Thực hiện Công văn số 1133/SYT-NVD ngày 05/8/2025 của Sở Y tế về việc

đình chỉ lưu hành, thu hồi sản phẩm mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn chất lượng;

 Ngày 01/08/2025, Cục Quản lý Dược ban hành Công văn số 2240/QLD-MP

về việc đình chỉ lưu hành và thu hồi sản phẩm mỹ phẩm (Công văn số 2240/QLD-

MP kèm theo) đã đình chỉ lưu hành, thu hồi trên toàn quốc lô sản phẩm Gel AG
Nano TP Plus - Hộp 1 tuýp 20g. Trên nhãn ghi: Số tiếp nhận Phiếu công bố:
06/23/CBMP-HY; Số lô: 072024; NSX: 16/7/2024; HSD: 15/7/2027.

Lý do thu hồi: Mẫu kiểm nghiệm không đạt tiêu chuẩn chất lượng về chỉ tiêu
giới hạn vi sinh vật.
 Để đảm bảo an toàn cho người sử dụng, Phòng Văn hóa – Xã hội phường
Hội Phú đề nghị trưởng các thôn, làng, tổ trưởng tổ dân phố trên địa bàn phường
thông báo đến các cơ sở kinh doanh thuốc và kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn;

các cơ sở kinh doanh khẩn trương thu hồi sản phẩm mỹ phẩm bị đình chỉ và thu

hồi nêu trên, trả lại nơi cung ứng (nếu có kinh doanh).

 Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lãnh đạo UBND phường;
- Phòng VH-XH;

- Lưu: VT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Nhật Quang

463 18